
JIFMS 2017
Boletim Informativo

Nº 004/2017

 

28/06/2017

JIFMS 2017 - Organização: PROEX e Campus Dourados



 LOGÍSTICA (ÔNIBUS) - 29/06 (QUINTA-FEIRA)
 

7:00 - SAÍDA DO HOTEL PARA OS LOCAIS DE COMPETIÇÃO
Ônibus 1 - IFMS
Hotel - Douradão Delegações de CG, CB, JD
  
Ônibus 2 - IFMS
Hotel - Douradão Delegações de AQ e NA
  
Ônibus 4 - Prefeitura
Hotel - Douradão Delegações de CX, PP, TL
  
Ônibus 3 - IFMS

Hotel - Parque do Lago
Atletas Vôlei de Praia Masculino AQ, CG, CX,
CB, JD, NV, NA, PP e TL e Atletas Vôlei de
Praia Feminino CG, CX, CB, JD

Parque do Lago - Unigran Atletas da Natação CG, CB, JD, NV, PP e TL
  
Ônibus 5 - Prefeitura
Hotel - Douradão Delegação de NV
  
11:30 - SAÍDA PARA ALMOÇO , EXCETO AS DELEGAÇÕES QUE
ESTIVEREM NO VÔLEI DE PRAIA
Ônibus 3 - IFMS
Unigran - Douradão Atletas Vôlei Masculino AQ e NV e Atletas

Vôlei Feminino CG, CX, CB
  
13:00 - SAÍDA DOS ATLETAS DO JUDÔ PARA O LOCAL DE
COMPETIÇÃO
OBS: O chefe de delegação precisa informar a localização do
estudante por mensagem no WhatsApp, telefone nº     9-9958-0388
(Francielle Pott) até  9:00. O deslocamento será por meio de carro
oficial.
  
18:00 - SAÍDA PARA JANTAR E PREMIAÇÃO
Ônibus 1 - IFMS
Douradão - Chácara Todas as delegações presentes no local até

a lotação máxima do ônibus
  
Ônibus 2 - IFMS
Douradão - Chácara Todas as delegações presentes no local até

a lotação máxima do ônibus
  
Ônibus 3 - IFMS
Douradão - Chácara Todas as delegações presentes no local até

a lotação máxima do ônibus
  
Ônibus 4 - Prefeitura
Douradão - Chácara Todas as delegações presentes no local até

a lotação máxima do ônibus
  
Ônibus 5 - Prefeitura
Douradão - Chácara Todas as delegações presentes no local até



a lotação máxima do ônibus
  
21:00 - RETORNO AO HOTEL
Ônibus 1 - IFMS
Chácara - Hotel Delegações de CX e JD
  
Ônibus 2 - IFMS
Chácara - Hotel Delegações de NV e NA
  
Ônibus 3 - IFMS
Chácara - Hotel Delegações de PP e TL
  
Saída às 21:45
Ônibus 1 - IFMS
Chácara - Hotel Delegações de AQ e CG
  
Ônibus 2 - IFMS
Chácara - Hotel Delegação de CB

ALMOÇO (29/06)
Os almoços serão servidos no Douradão e Parque do Lago das 12:00 às 13:00.  O chefe de delegação
deverá informar o quantitativo de refeições que deverá ser enviado à sua delegação (servidores e
estudantes) nesses locais até às 9:00 por meio de mensagem no WhatsApp, telefone nº     9-9958-0388
(Francielle Pott).

A retirada das refeições será com os servidores Clauzer (Douradão)  - celular nº 9-8104-5404 e
Thiago (Parque do Lago) - celular nº 9-9291-3405 mediante apresentação do ticket (estudantes) e crachá
(servidores da delegação).

A Comissão Organizadora não se reponsabiliza pelo não envio das refeições em virtude da não confirmação
do pedido, quantitativos incorretos ou solicitações fora do prazo.

PREMIAÇÃO
A premiação das modalidades do Atletismo e Vôlei de praia serão realizados no Douradão a partir 15:00 e
das modalidades Futsal Feminino, Vôeibol (Masculino e Feminino), Judô, Natação, Tênis de Mesa e Xadrez
acontecerão durante o jantar (das 18:30  às 21:00).  Na ausência dos estudantes, a premiação será recebida
pelo chefe de delegação.

DESPACHOS DA COMISSÃO DE DESPORTO
Mediante a solicitação dos professores de Naviraí e Corumbá junto a comissão desportiva sobre a
possibilidade de substituição de atletas lesionados, está se reuniu com a maioria dos professores e em
votação foi aceito a realização dessa mudança, sendo autorizado a substituição dos seguintes atletas do
vôlei de praia:

=> sai o Alisson Fernandes do Nascimento (delegação de Naviraí) e entra no seu lugar Bruno Telles de
Oliveira.

=> sai a estudante Débora Carvalho de Almeida (delegação de Corumbá) e entra no seu lugar a estudante
Maria Eduarda Cardozo Campelo Ramão.

DESCLASSIFICAÇÃO POR NÃO ATENDER O REGULAMENTO



A estudante Juliane Cristina Lui inscrita no judô, categoria 57kg até 63kg, foi desclassificada por não atender
ao regulamento. 

RESULTADOS PARCIAIS DAS DISPUTAS 
 Foi retificado o resultado da disputa de handebol masculino realizada entre as delegações de Coxim e
Corumbá no dia 27/06. O resultado correto é Coxim (12) x Corumbá (3).

ATLETISMO
1ª Etapa - Matutino  

CONFIRMAÇÃO DAS PROVAS DO PERÍODO MATUTINO: 7h30

 

HORÁRIO PROVAS NAIPE SÉRIE

08:00 3.000/5.000m rasos Feminino/Masculino Final

08:00 Salto em Altura Masculino Final

08:00 Arremesso do Peso Masculino Final

08:30 Salto em Distância Feminino Final

08:30 100m rasos Feminino Semifinal

08:45 100m rasos Masculino Semifinal

08:45 Lançamento do
Disco Feminino Final

09:10 Salto em Distância Masculino Final

09:10 800m rasos Feminino Final por
Tempo

09:45 800m rasos Masculino Final por
Tempo

10:00 Lançamento do
Dardo Masculino Final

10:00 100m rasos Feminino Final



10:15 100m rasos Masculino Final

11:00 Revezamento 4 x
100m Feminino Final

11:15 Revezamento 4 x
100m Masculino Final

2ª Etapa - Vespertino

CONFIRMAÇÃO DAS PROVAS DO PERÍODO VESPERTINO:13h30

 

Horário Provas Naipe Série

14:00 400m rasos Masculino Final por tempo

14:00 400m rasos Feminino Final por tempo

14:00 Salto triplo Feminino/Masculino Final

14:00 Lançamento de Dardo Feminino Final

14:30 1.500m rasos Masculino Final

14:45 1.500m rasos Feminino Final

15:00 Salto em Altura Feminino Final

15:00 Arremesso do Peso Feminino Final

15:30 200m rasos Masculino Final por Tempo

15:45 200m rasos Feminino Final por Tempo

16:00 Lançamento do Disco Masculino Final

16:30 Revezamento 4 x
400m Feminino Final

16:45 Revezamento 4 x
400m Masculino Final



Atletismo Masculino
100M

Semifinal - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:45 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 10:15 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
100M

Semifinal - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:30 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 10:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
1500M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:30 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
1500M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:45 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino



200M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 15:30 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
200M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 15:45 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
3000M

Semifinal - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
400M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
400M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino



5000M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
800M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 09:45 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
800M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 09:10 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
Arremesso de Peso

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
Arremesso de Peso

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 15:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino



Lançamento de Dardo

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 10:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
Lançamento de Dardo

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
Lançamento de Disco

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 16:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
Lançamento de Disco

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:45 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
Salto em Altura

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino



Salto em Altura

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 15:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
Salto em Distância

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 09:10 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
Salto em Distância

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 08:30 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino
Salto Triplo

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Feminino
Salto Triplo

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 14:00 h

Nº Delegação Atleta Nascimento Tempo Pontos

Atletismo Masculino



4x100M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 11:15 h

Nº Delegação Atletas Tempo Pontos

Atletismo Feminino
4x100M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 11:00 h

Nº Delegação Atletas Tempo Pontos

Atletismo Masculino
4x400M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 16:45 h

Nº Delegação Atletas Tempo Pontos

Atletismo Feminino
4x400M

Final - 1ª Série 29/06/2017 - Hora 16:30 h

Nº Delegação Atletas Tempo Pontos



Basquetebol Masculino
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Naviraí 2   -   48 Nova Andradina

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 13:30

J2 Aquidauana 16   -   9 Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 14:10

J3 Naviraí 6   -   27 Aquidauana

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 14:50

J4 Três Lagoas 4   -   27 Nova Andradina

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 15:30

J5 Naviraí 6   -   14 Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 16:10

J6 Nova Andradina 13   -   11 Aquidauana

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 16:50



Futsal Masculino
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Dourados 4   -   2 Coxim Ginásio de
Esportes 27/06/2017 14:00

J2 Coxim 1   -   3 Jardim Ginásio de
Esportes 28/06/2017 08:10

J3 Jardim 0   -   3 Dourados Ginásio de
Esportes 28/06/2017 13:30

Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Três Lagoas 1   -   3 Aquidauana Ginásio de
Esportes 27/06/2017 14:40

J2 Aquidauana 1   -   1 Naviraí Ginásio de
Esportes 28/06/2017 08:50

J3 Naviraí 4   -   3 Três Lagoas Ginásio de
Esportes 28/06/2017 14:10

Fase de Grupos - Chave 3
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Nova Andradina 1   -   4 Corumbá Ginásio de
Esportes 27/06/2017 15:20

J2 Corumbá 2   -   0 Campo Grande Ginásio de
Esportes 28/06/2017 10:10

J3 Campo Grande 1   -   4 Nova Andradina Ginásio de
Esportes 28/06/2017 14:50



Futsal Feminino
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Dourados 0   -   2 Campo Grande Ginásio de
Esportes 28/06/2017 07:30

J2 Campo Grande 2   -   0 Nova Andradina (WxO) Ginásio de
Esportes 28/06/2017 09:30

J3 Nova Andradina (WxO) 0   -   2 Dourados Ginásio de
Esportes 28/06/2017 15:30



Handebol Masculino
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Três Lagoas 7   -   2 Nova Andradina

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

27/06/2017 14:40

J2 Nova Andradina 5   -   17 Aquidauana

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 07:30

J3 Aquidauana 14   -   4 Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 08:50

Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Coxim 12   -   3 Corumbá

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

27/06/2017 15:20

J2 Corumbá 3   -   17 Ponta Porã

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 08:10

J3 Ponta Porã 16   -   3 Coxim

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 09:30



Handebol Feminino
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Corumbá 7   -   2 Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

27/06/2017 14:00

J2 Corumbá (WxO) 0   -   7 Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

28/06/2017 10:10

J3 Corumbá --   -   -- Três Lagoas

Centro
Esportivo Jorge
Antônio
Salomão
“Jorjão”

30/06/2017 08:50



Judô Masculino
+ de 55kg até 60kg
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Dourados --   -   -- Nova Andradina
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J2 Dourados --   -   -- Nova Andradina
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J3 Dourados --   -   -- Nova Andradina
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30



Judô Feminino
+ de 57kg até 63kg
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Coxim --   -   -- Ponta Porã
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J2 Coxim --   -   -- Ponta Porã
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J3 Coxim --   -   -- Ponta Porã
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30



Judô Masculino
+ de 60kg até 66kg
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Ponta Porã --   -   -- Naviraí
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J2 Naviraí --   -   -- Dourados
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J3 Dourados --   -   -- Ponta Porã
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30



Judô Masculino
+ de 66kg até 73kg
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Corumbá --   -   -- Naviraí
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30

J3 Coxim --   -   -- Corumbá
Centro de
Treinamento
Camila Gebara

29/06/2017 13:30



Tênis de Mesa Masculino
Individual
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 João Carlos Soares
Silva --   -   -- Diego Davi Amarilla

Figueiredo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Emanuel Carlos Dos
Santos Silva --   -   -- Edmarcio Santos

Vasconcelos Junior

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Derickson Gonçalves
Cruz --   -   -- João Gabriel Quiaveli

Rodrigues

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 Daniel Pereira Rossatti --   -   -- Henrique Moreira
Targas

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Emanuel Carlos Dos
Santos Silva --   -   -- João Carlos Soares

Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Derickson Gonçalves
Cruz --   -   -- Diego Davi Amarilla

Figueiredo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J7 Daniel Pereira Rossatti --   -   -- Edmarcio Santos
Vasconcelos Junior

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J8 Lucas Shodi Muray --   -   -- João Gabriel Quiaveli
Rodrigues

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J9 Derickson Gonçalves
Cruz --   -   -- Emanuel Carlos Dos

Santos Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J10 Daniel Pereira Rossatti --   -   -- João Carlos Soares
Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J11 Lucas Shodi Muray --   -   -- Diego Davi Amarilla
Figueiredo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J12 Henrique Moreira
Targas --   -   -- João Gabriel Quiaveli

Rodrigues

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J13 Daniel Pereira Rossatti --   -   -- Derickson Gonçalves
Cruz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J14 Lucas Shodi Muray --   -   -- Emanuel Carlos Dos
Santos Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J15 Henrique Moreira
Targas --   -   -- Diego Davi Amarilla

Figueiredo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J16 João Gabriel Quiaveli
Rodrigues --   -   -- Edmarcio Santos

Vasconcelos Junior

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J17 Lucas Shodi Muray --   -   -- Daniel Pereira Rossatti
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J18 Henrique Moreira
Targas --   -   -- Emanuel Carlos Dos

Santos Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J19 João Gabriel Quiaveli
Rodrigues --   -   -- João Carlos Soares

Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J20 Edmarcio Santos
Vasconcelos Junior --   -   -- Diego Davi Amarilla

Figueiredo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J21 Henrique Moreira
Targas --   -   -- Daniel Pereira Rossatti

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J22 João Gabriel Quiaveli
Rodrigues --   -   -- Derickson Gonçalves

Cruz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J23 Edmarcio Santos
Vasconcelos Junior --   -   -- Emanuel Carlos Dos

Santos Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J24 Diego Davi Amarilla
Figueiredo --   -   -- João Carlos Soares

Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J25 João Gabriel Quiaveli
Rodrigues --   -   -- Lucas Shodi Muray

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J26 Edmarcio Santos
Vasconcelos Junior --   -   -- Daniel Pereira Rossatti

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J27 Diego Davi Amarilla
Figueiredo --   -   -- Derickson Gonçalves

Cruz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J28 João Carlos Soares
Silva --   -   -- Emanuel Carlos Dos

Santos Silva

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J29 Edmarcio Santos
Vasconcelos Junior --   -   -- Henrique Moreira

Targas

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J30 Diego Davi Amarilla
Figueiredo --   -   -- Lucas Shodi Muray

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J31 João Carlos Soares
Silva --   -   -- Daniel Pereira Rossatti

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J32 Emanuel Carlos Dos
Santos Silva --   -   -- Derickson Gonçalves

Cruz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J33 Diego Davi Amarilla
Figueiredo --   -   -- João Gabriel Quiaveli

Rodrigues

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J34 João Carlos Soares
Silva --   -   -- Henrique Moreira

Targas

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J35 Emanuel Carlos Dos
Santos Silva --   -   -- Lucas Shodi Muray

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J36 Derickson Gonçalves
Cruz --   -   -- Daniel Pereira Rossatti

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 Giovani Leandro
Vareiro --   -   -- Geffté Luis De Souza

Caetano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Fernando De Araujo De
Oliveira Massa --   -   -- Pedro Henrique Bispo

Marciano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Henrique Resende De
Lima --   -   -- Pedro Henrique Costa

Vaz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 João Paulo Dos Anjos
Santos --   -   -- Kevyan Uehara De

Moraes

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Fernando De Araujo De
Oliveira Massa --   -   -- Giovani Leandro

Vareiro

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J6 Henrique Resende De
Lima --   -   -- Geffté Luis De Souza

Caetano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J7 João Paulo Dos Anjos
Santos --   -   -- Pedro Henrique Bispo

Marciano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J8 Pablo Vinicius Ladeia
Goettert --   -   -- Pedro Henrique Costa

Vaz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J9 Henrique Resende De
Lima --   -   -- Fernando De Araujo De

Oliveira Massa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J10 João Paulo Dos Anjos
Santos --   -   -- Giovani Leandro

Vareiro

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J11 Pablo Vinicius Ladeia
Goettert --   -   -- Geffté Luis De Souza

Caetano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J12 Kevyan Uehara De
Moraes --   -   -- Pedro Henrique Costa

Vaz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J13 João Paulo Dos Anjos
Santos --   -   -- Henrique Resende De

Lima

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J14 Pablo Vinicius Ladeia
Goettert --   -   -- Fernando De Araujo De

Oliveira Massa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J15 Kevyan Uehara De
Moraes --   -   -- Geffté Luis De Souza

Caetano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J16 Pedro Henrique Costa
Vaz --   -   -- Pedro Henrique Bispo

Marciano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J17 Pablo Vinicius Ladeia
Goettert --   -   -- João Paulo Dos Anjos

Santos

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J18 Kevyan Uehara De
Moraes --   -   -- Fernando De Araujo De

Oliveira Massa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J19 Pedro Henrique Costa
Vaz --   -   -- Giovani Leandro

Vareiro

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J20 Pedro Henrique Bispo
Marciano --   -   -- Geffté Luis De Souza

Caetano

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J21 Kevyan Uehara De
Moraes --   -   -- João Paulo Dos Anjos

Santos

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J22 Pedro Henrique Costa
Vaz --   -   -- Henrique Resende De

Lima

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J23 Pedro Henrique Bispo
Marciano --   -   -- Fernando De Araujo De

Oliveira Massa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J24 Geffté Luis De Souza
Caetano --   -   -- Giovani Leandro

Vareiro

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J25 Pedro Henrique Costa
Vaz --   -   -- Pablo Vinicius Ladeia

Goettert

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J26 Pedro Henrique Bispo
Marciano --   -   -- João Paulo Dos Anjos

Santos

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J27 Geffté Luis De Souza
Caetano --   -   -- Henrique Resende De

Lima

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J28 Giovani Leandro
Vareiro --   -   -- Fernando De Araujo De

Oliveira Massa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J29 Pedro Henrique Bispo
Marciano --   -   -- Kevyan Uehara De

Moraes

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J30 Geffté Luis De Souza
Caetano --   -   -- Pablo Vinicius Ladeia

Goettert

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J31 Giovani Leandro
Vareiro --   -   -- João Paulo Dos Anjos

Santos

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J32 Fernando De Araujo De
Oliveira Massa --   -   -- Henrique Resende De

Lima

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J33 Geffté Luis De Souza
Caetano --   -   -- Pedro Henrique Costa

Vaz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J34 Giovani Leandro
Vareiro --   -   -- Kevyan Uehara De

Moraes

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J35 Fernando De Araujo De
Oliveira Massa --   -   -- Pablo Vinicius Ladeia

Goettert

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J36 Henrique Resende De
Lima --   -   -- João Paulo Dos Anjos

Santos

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

Fase Final
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 1 Lugar Chave 1 --   -   -- 2 Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J2 2 Lugar Chave 1 --   -   -- 1 Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Vencedor J1 --   -   -- Vencedor J2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



Tênis de Mesa Feminino
Individual
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 Janiely Da Silva Ferraz --   -   -- Paula Severo De Assis
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Letícia Dantas De
Oliveira --   -   -- Letícia De Escobar De

Araújo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Letícia Dantas De
Oliveira --   -   -- Janiely Da Silva Ferraz

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 Samara Santiago --   -   -- Paula Severo De Assis
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Samara Santiago --   -   -- Letícia Dantas De
Oliveira

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Letícia De Escobar De
Araújo --   -   -- Paula Severo De Assis

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J7 Letícia De Escobar De
Araújo --   -   -- Letícia Dantas De

Oliveira

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J8 Paula Severo De Assis --   -   -- Janiely Da Silva Ferraz
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J9 Paula Severo De Assis --   -   -- Samara Santiago
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J10 Janiely Da Silva Ferraz --   -   -- Letícia Dantas De
Oliveira

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 Zara Hiraoka Marks --   -   -- Samara Senna Do
Carmo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Jessica Peterson
Barbosa --   -   -- Sthéfany Lorena De

Souza E Souza

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Zara Hiraoka Marks --   -   -- Jessica Peterson
Barbosa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 Sthéfany Lorena De
Souza E Souza --   -   -- Samara Senna Do

Carmo

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Zara Hiraoka Marks --   -   -- Sthéfany Lorena De
Souza E Souza

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Samara Senna Do
Carmo --   -   -- Jessica Peterson

Barbosa

Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

Fase Final
Jogo Atleta 1 Placar Atleta 2 Local Data

J1 1 Lugar Chave 1 --   -   -- 2 Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 2 Lugar Chave 1 --   -   -- 1 Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Vencedor J1 --   -   -- Vencedor J2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



Tênis de Mesa Masculino
Dupla
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Dourados --   -   -- Ponta Porã
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Campo Grande --   -   -- Corumbá
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Dourados --   -   -- Campo Grande
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 Corumbá --   -   -- Ponta Porã
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Dourados --   -   -- Corumbá
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Ponta Porã --   -   -- Campo Grande
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Nova Andradina --   -   -- Coxim
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Três Lagoas --   -   -- Aquidauana
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Nova Andradina --   -   -- Três Lagoas
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



J4 Aquidauana --   -   -- Coxim
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Nova Andradina --   -   -- Aquidauana
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Coxim --   -   -- Três Lagoas
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

Fase Final
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 1º Lugar Chave 1 --   -   -- 2º Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 2º Lugar Chave 1 --   -   -- 1º Lugar Chave 2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Vencedor J1 --   -   -- Vencedor J2
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



Tênis de Mesa Feminino
Dupla
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Corumbá --   -   -- Três Lagoas
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J2 Aquidauana --   -   -- Campo Grande
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J3 Corumbá --   -   -- Aquidauana
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J4 Campo Grande --   -   -- Três Lagoas
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J5 Corumbá --   -   -- Campo Grande
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30

J6 Três Lagoas --   -   -- Aquidauana
Estádio
Municipal
Fredis Saldivar
"Douradão"

29/06/2017 07:30



Vôlei de Praia Masculino
Vôlei de Praia
Fase de Grupos - Chave 1
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Coxim --   -   -- Jardim
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 07:30

J2 Jardim --   -   -- Campo Grande
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 08:30

J3 Campo Grande --   -   -- Coxim
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 10:00

Fase de Grupos - Chave 2
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Corumbá --   -   -- Nova Andradina
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 07:30

J2 Nova Andradina --   -   -- Naviraí
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 09:00

J3 Naviraí --   -   -- Corumbá
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 10:00

Fase de Grupos - Chave 3
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Aquidauana --   -   -- Três Lagoas
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 08:00

J2 Três Lagoas --   -   -- Ponta Porã
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 09:00

J3 Ponta Porã --   -   -- Aquidauana
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 10:30



Vôlei de Praia Feminino
Vôlei de Praia
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Corumbá --   -   -- Coxim
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 08:00

J2 Jardim --   -   -- Campo Grande
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 08:30

J3 Corumbá --   -   -- Jardim
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 09:30

J4 Campo Grande --   -   -- Coxim
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 09:30

J5 Corumbá --   -   -- Campo Grande
Parque do
Lago – Quadra
2

29/06/2017 10:30

J6 Coxim --   -   -- Jardim
Parque do
Lago – Quadra
1

29/06/2017 11:00



Voleibol Masculino
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Aquidauana 2   -   0 Naviraí Ginásio do
SESC 28/06/2017 08:15

J2 Aquidauana (WxO) 0   -   2 Naviraí Ginásio do
SESC 28/06/2017 09:45

J3 Aquidauana 2   -   0 Naviraí Ginásio do
SESC 28/06/2017 11:15



Voleibol Feminino
Fase Única
Jogo Delegação 1 Placar Delegação 2 Local Data

J1 Campo Grande 2   -   0 Coxim Ginásio do
SESC 28/06/2017 07:30

J2 Coxim 2   -   0 Corumbá Ginásio do
SESC 28/06/2017 09:00

J3 Corumbá 2   -   0 Campo Grande Ginásio do
SESC 28/06/2017 10:30


	JIFMS 2017
	Boletim Informativo
	Nº 004/2017
	28/06/2017

	JIFMS 2017 - Organização: PROEX e Campus Dourados
	LOGÍSTICA (ÔNIBUS) - 29/06 (QUINTA-FEIRA)
	ALMOÇO (29/06)
	PREMIAÇÃO
	DESPACHOS DA COMISSÃO DE DESPORTO
	DESCLASSIFICAÇÃO POR NÃO ATENDER O REGULAMENTO
	RESULTADOS PARCIAIS DAS DISPUTAS
	ATLETISMO

	Atletismo Masculino 100M
	Semifinal - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:45 h
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 10:15 h

	Atletismo Feminino 100M
	Semifinal - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:30 h
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 10:00 h

	Atletismo Masculino 1500M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:30 h

	Atletismo Feminino 1500M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:45 h

	Atletismo Masculino 200M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 15:30 h

	Atletismo Feminino 200M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 15:45 h

	Atletismo Feminino 3000M
	Semifinal - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:00 h

	Atletismo Masculino 400M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:00 h

	Atletismo Feminino 400M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:00 h

	Atletismo Masculino 5000M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:00 h

	Atletismo Masculino 800M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 09:45 h

	Atletismo Feminino 800M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 09:10 h

	Atletismo Masculino Arremesso de Peso
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:00 h

	Atletismo Feminino Arremesso de Peso
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 15:00 h

	Atletismo Masculino Lançamento de Dardo
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 10:00 h

	Atletismo Feminino Lançamento de Dardo
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:00 h

	Atletismo Masculino Lançamento de Disco
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 16:00 h

	Atletismo Feminino Lançamento de Disco
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:45 h

	Atletismo Masculino Salto em Altura
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:00 h

	Atletismo Feminino Salto em Altura
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 15:00 h

	Atletismo Masculino Salto em Distância
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 09:10 h

	Atletismo Feminino Salto em Distância
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 08:30 h

	Atletismo Masculino Salto Triplo
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:00 h

	Atletismo Feminino Salto Triplo
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 14:00 h

	Atletismo Masculino 4x100M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 11:15 h

	Atletismo Feminino 4x100M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 11:00 h

	Atletismo Masculino 4x400M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 16:45 h

	Atletismo Feminino 4x400M
	Final - 1ª Série
	29/06/2017 - Hora 16:30 h

	Basquetebol Masculino
	Fase Única

	Futsal Masculino
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2
	Fase de Grupos - Chave 3

	Futsal Feminino
	Fase Única

	Handebol Masculino
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2

	Handebol Feminino
	Fase Única

	Judô Masculino + de 55kg até 60kg
	Fase Única

	Judô Feminino + de 57kg até 63kg
	Fase Única

	Judô Masculino + de 60kg até 66kg
	Fase Única

	Judô Masculino + de 66kg até 73kg
	Fase Única

	Tênis de Mesa Masculino Individual
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2
	Fase Final

	Tênis de Mesa Feminino Individual
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2
	Fase Final

	Tênis de Mesa Masculino Dupla
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2
	Fase Final

	Tênis de Mesa Feminino Dupla
	Fase Única

	Vôlei de Praia Masculino Vôlei de Praia
	Fase de Grupos - Chave 1
	Fase de Grupos - Chave 2
	Fase de Grupos - Chave 3

	Vôlei de Praia Feminino Vôlei de Praia
	Fase Única

	Voleibol Masculino
	Fase Única

	Voleibol Feminino
	Fase Única


